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Istniejące przyrządy do powolnego za¬
mykania się drzwi mają tę ogólną wadę, że
posiadają mechanizmy skomplikowane, wy¬
magają więc stałego nadzoru, a przy braku
takowego prędko się psują.
Poniżej jest opisany i przedstawiony

na załączonym rysunku przyrząd, pozba¬
wiony tej wady.
Składa się on (fig. 1,2) z gumowego ba¬

lonika a z v/stawioną w niego i przymoco¬
waną rurką 6, osadzoną w wsporniku d,
zapomocą którego cały przyrząd przy¬
twierdza się nieruchomo do drzwi M (lub
odrzwi) z odpowiedmie j strony.
Rurka b jest zakryta korkiem c, zaopa¬

trzonym na wewnętrznej stronie w przy¬
mocowaną do niego na przegubie klapkę
c' (ta klapka może być i nakładana). Ko¬
rek c posiada dwa przechodzące nawylot

kanały: jeden wąski, znajdujący się na¬
przeciw otworu w klapce c', i drugi szero¬
ki, zakrywany tą klapką.

Balonik a jest wykonany z gumy,
więc po ściśnięciu powraca do pierwotnego
stanu wskutek swej sprężystości, gdy jest
zwolniony. Przy drzwiach zamkniętych
ściśnięty balonik posiada mniej więcej
kształt, przedstawiony na rysunku linją
przerywaną.

Podczas otwierania drzwi balonik a

zwalnia się i napręża, wciągając powietrze
przez kanały w korku c, wobec czego po¬
wraca do swego pierwotnego kształtu, o-
znaczonego na rysunku linją ciągłą.
Gdy drzwi zamykają się samoczynnie

pod działaniem sprężyny, wówczas ściska¬
ją one balonik a, i klapka c' pod parciem
powietrza zawartego wewnątrz zakrywa
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szeroki kanał w korku c, wobec czego po¬
wietrze uchodzi powoli tylko przez wąski
kanał tak, że drzwi zamykają się powoli,
W celu ochrony buforu od uszkodzenia

w razie mocnego naciśnięcia drzwi na ba¬
lonik, np, przy ręcznem zamykaniu drzwi,
nadaje się korkowi kształt klapy c, osa¬
dzonej luźno w wylocie rurki 6 i przyciska¬
nej sprężyną z, która jest odpowiednio na¬
pięta zapomocą pokrywki b1 naśrubowanej
na zewnętrzny j koniec rurki 6; napięcie
sprężyny z jest takie, że przytrzymuje ona
korek c na miejscu, gdy ciśnienie drzwi na
balonik jest normalne, uzależnione tylko
od sprężyny, zamykającej drzwi, natomiast
gdy ciśnienie na balonik wskutek jakiej¬
kolwiek bądź przyczyny powiększy się po¬
nad normalne, wówczas sprężyna ściska
się korkiem pod działaniem sprężonego po¬
wietrza, wychodzącego z balonika a; korek
otwiera wówczas wyjście dla powietrza,
które, przechodząc pod korkiem c, wylatu¬
je swobodnie przez boczne otworki rurki
6, znajdujące się pod tym korkiem, Sztyfcik
ft2, przylegający swym końcem do ściętego
płasko boku korka c, zapobiega obracaniu
się tego korka około osi,

Z a s t rzężenia patentowe,

1, Bufor do drzwi zamykanych pod
działaniem sprężyny lub innego mecha¬
nicznego środka, znamienny tern, że posia¬
da balonik (a) z gumy lub z innego ela¬
stycznego materjału, zaopatrzony w rurkę
fb), zamkniętą zapomocą przymocowanej

na stałe pokrywki fc), w której znajdują
się dwa przechodzące nawylot kanały —
wąski i szeroki, przyczem szeroki kanał
jest zakryty normalnie klapką fc') odchy¬
lającą się w stronę balonika, wobec czego,
gdy bufor jest przymocowany na stałe za¬
pomocą wspornika fd) lub w inny spo¬
sób do drzwi (odrzwi) tak, że one naciska¬
ją przy zamykaniu balonik, wówczas po¬
wietrze uchodzi z tego balonika przez wą¬
ski kanał pokrywki fc), sprowadzając po¬
wolne zamykanie się drzwi; natomiast przy
otwieraniu drzwi balonik wskutek swej
sprężystości nabiera powietrza, wchodzą¬
cego przez otwierający się wówczas szero¬
ki kanał pokrywki fc).

2, Odmiana buforu do drzwi według
zastrz, 1, znamienna tern, że po«-
krywka fc) z kanałami wąskim i
szerokim oraz klapką (c'j jest za¬
worem, który może przesuwać się
w pewnych granicach wzdłuż rurki b, wy¬
chodzącej z balonika (a) buforu, i który
jest przyparty do siodełka w tej rurce za¬
pomocą spiralnej lub innej sprężyny (z)
umieszczonej pod nim, przyczem naciska¬
jąca siła sprężyny jest taka, że przytrzy¬
muje zawór fc) podczas normalnego na¬
cisku na balonik (a), gdy zaś nacisk prze¬
wyższy normalny, wówczas zawór fc)
przezwycięża naciskającą siłę sprężyny
(z) i przesuwa się nazewnątrz, otwierając
ujście dla sprężonego w baloniku (a) po¬
wietrza,

Stanisław Rozwadowski.
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